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MAHALLIY VA XORIJ MANBALARIDA AMIR SHOHMUROD SHAXSI VA FAOLIYATI 

TAVSIFI 
 

 
 

DESCRIPTION OF AMIR SHOHMUROD'S PERSONALITY AND ACTIVITIES IN LOCAL 
AND FOREIGN SOURCES 

 
Subxonova Niso Axmadovna 

BMTI, ijtimoiy fanlar va jismoniy madaniyat kafedrasi mustaqil tadqiqotchisi 
 

N.A.Sub xono va Mahalliy va xorij manbalari da Amir Shohmur od shaxsi va faoliyati tavsi fi 

Annotatsiya 
Ushbu ilmiy maqolad  amir Shohmurodning shaxsi, davlat arbobi 

sifatidagi faoliyatini, shariat qonun-qoidalari asosida hayot kechirishi tadqiqotchilar nazarida qay tartibda bayon 
qilinganligi tadqiq qilingan. 

 

 
Abstract 

This scientific article investigates the personality of Amir Shohmurod, the third representative of the Manghit 
dynasty, and his activities as a statesman, as well as how he lived according to the laws of Sharia, as presented by 
researchers. 

 
, jizya,   
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KIRISH 

O rta Osiyo xalqlari so nggi o rta asrlar tarixining tadqiqotlari kamchilikni tashkil etadi. Sovet 
davri tarixshunosligida shu davrda yashab o tgan davlat arboblari, shu bilan bir qatorda xonlik va 
amirliklardagi sulola vakillari adolatsiz, zolim, o z saroylarida faqat halovatda yashagan hukmdorlar 
sifatida ta kidlab kelingan. Ularning davlatni boshqarish sohasidagi islohotlari, shariat qoidalariga 
amal qilganligi, ma rifatparvarligi, ta lim tizimidagi amalga oshirgan ishlari deyarli yoritilmagan.  

Buxoroda XVIII asrning o rtalarida hokimiyat tepasiga kelgan amir Shohmurodning shaxsi, 
hayoti, uning hukmronlik davrida olib borgan ishlari diqqatga sazovor bo lib, tadqiqotchilar 
tomonidan ham ijobiy tadqiq etilgan. Bir qanha mahalliy va xorijiy tadqiqotchilar tomonidan Amir 
Shohmurodning turmush tarsi, tasavvufda tutgan o rni, shariat qoidalari asosida davlatni 
boshqarishi, ijtimoiy sohaga alohida e tibor qaratganligi tadqiqotlarda qisman bayon qilingan xolos. 
Shu sabab mahalliy va xorijiy tadqiqotchilar amir haqida keltirib o tgan mulohazalarni qiyosiy tahlil 
qilgan holda, mantiqiy qiyoslash va xolislik tamoyillari asosida yoritishni afzal deb bildik.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYASI 
Ushbu maqolani yozishda XIX asrda yaratilgan asarlardan hamda maqolalardan ilmiy 

manba sifatida foydalanildi. Jumladan, Ahmad Donishning Mang itlar xonadoni hukmdorlari 
tarixidan qisqacha risola Mirzo Abdulazim Somiyning Tarixi salotini mang itiya Mulla Olim 
Maxdum Hojining Tarixi Turkiston  J.Shodiyevning Buxoro amirligi davlatchiligining rivojlanishi
A.Zamonov, A.Egamberdiyevnng Buxoro amirligi tarixi Z.Muqimovning O zbekiston davlati va 
huquqi tarixi Herman Vamberining Buxoro yohud Movarounnahr tarixi kabi asarlardan hamda Q. 

FarDU. Ilmiy xabarlar  Scientific journal of the Fergana State University 
 

Volume 30 Issue 6, 2024-yil              DOI: 10.56292/SJFSU/vol30_iss6/a151 



 

Rajabovning Amir Shohmurod yohud amiri ma sum A.Zamonovning Buxoroning darvesh 
hukmdori haqida ba zi mulohazalar O.Axmedovning Buxoro mang it hukmdorlarining ta lim 
tarbiyadagi ibrati M.Umarovaning Buxoro amiri Shohmurod ibn Doniyolbiyning hokimiyati 
legitimatsiyasi B.Yorbozorovning Chet el sayyohlarining Amir Shohmurod siyosatiga munosabati
sarlavhali maqolalardan o rinli tarzda qo llanildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 
Olib borilgan kichik tadqiqot natijasida amir Shohmurod shaxsi haqida ba zi mulohazalarni 

bergan mahalliy va xorijlik tadqiqotchilarning fikrlari keltirib o tildi. Mahalliy va xorijlik tarixchi olimlar 
Shohmurod shaxsi va faoliyati haqida bergan ma lumotlar qiyosiy, xolislik va taqqoslash tamoyillari 
asosida yoritildi va falsafiy tahlil qilindi.  

MUHOKAMA 
Amir Shohmurod (1742-1800) Amiri Kabir, Amiri Ma sum, Amiri G oziy, Amiri Jannatmakon, 

Amiri Valiy va Ikkinchi Umar nomlari bilan atalgan [10, 13]. Amir Shohmurod Buxoroda tug ilgan va 
uning tarbiyasi bilan otasi Muhammad Doniyolbiy jiddiy shug ullangan [6, 36]. Muhammad 
Doniyolbiy vafotidan keyin uning o g li Shohmurod davlatni boshqarishni o z qo liga oladi. 
Shohmurod so fital at bo lib ulg ayganligi uchun ham mamlakatni shariat qonun qoidalari asosida 
boshqarishni lozim topadi. Buni otasi so fizm ta limotiga alohida e tibor qaratgan bo lib, davlatni 
boshqarishda so fizm namoyondalaridan biri hisoblangan Maxdumi A zamning avlodlaridan biri 
Is hoq Xojadan maslahat olib turganligidan bilishimiz mumkin [11, 16]. Davlat boshqaruviga 
kelishidan oldin va hokimiyat tepasiga kelgandan so ng amir Shohmurod haqida mahalliy 
tarixchilarning u haqidagi ta riflariga e tibor qaratsak, maqsadga muvofiq bo lar edi.   

E tiborli jihati shundaki, amir Shohmurodning o g li Miriy tarixchi olim bo lib otasi shaxsiga 
alohida va xolisona ta rif berishga harakat qilgan. Xususan, Miriyning yozishicha, Shohmurod avval 
Karmana, keyinchalik Qarshi begi b lgan [2, 8]. 

Shohmurod yoshligida bir necha yil Mir Arab madrasasida tahsil olgan. U boshqa fanlar qatorida 
tasavvuf ilmini ham rgangan va s fiyona turmush tarsi uning hayoti mazmuniga aylangan [9, 50]. 
Xuddi shu asr boshida Q ra Amir 

necha kun y -u dodini s rash ishlari 
ldi. Aytishlaricha, bayt ul- zining shaxsiy ehtiyojlari 

uchun bir fulus Bundan k rinadiki amir b la turib, Shohmurod oddiy 
hayot tarzini tanlagan va bundan voz kechmagan. Hakimxon t raning yana bir keltirgan fikriga 
k ra, Shohmurodbiyning tanovul qilgan taomlari kishi yeydigan darajada b lmay, t- lan, sut-
qatiq va dukkakli y jon 

sht olib, z ayoliga 
nafaqa qilgan ekan. Davlat amaldorlari va avomning t ylariga bormagan, hadyalar ham olmagan. 
[9, 52].  

 
Yana bir sha davr tarixchisi Mulla Olim Maxdum Hoji 

o -
Buxoroga podshoh b ldi, s lmasdin ilgari shayx Safar nom 
zotga murid b

hohmurodbiy qasam baistiqomat qilib, xalq nazarida xor, zolillik ilan hammollik 
tgan [4, 170].  

Ijobiy fikrlar bilan bir qatorda amir Shohmurod haqida tanqidiy fikrlarni ham manbalarda 
uchratishimiz mumkin. Jumladan, Abdurauf F

tirdi. Shohmurod tor 

iborsizligini kuzatib, vaziyatni yaxshi tushunar edi, va bu sulola uzoq vaqt 
hokimiyatni z q lida saqlay olmasligini ham yaxshi bilar edi. Shohmurod sipoh sarkardalari, 



   

mullolar, shahar va qishloq ahlidan umidini uzgan edi. Bir qaraganda hammol va tilanchiga xshar 
edi. Chunki shayxlar va eshonlar ham z muridlariga xuddi shu y lni tanlashni uqtiradilar, bu bilan 
ular zlarini xalqqa z nafsini ldirgan, umrlarida t yib taom yemaganliklariga ishonch hosil 
qildirish uchun ham shu y lni tutar edila

zini shayx, parhezga sadoqatli kishi sifatida k rsatsa-da, uning dunyoqarashi 
 

Hozirgi davr tarixchi olimlarimiz ham amir Shohmurod shaxsi haqida yetarlicha manbalar 

i karim, kalom ilmi (Imom Moturidiy qarashlari), 
hanafiya mazhabi va tasavvuf haqida yaratilgan asarlarning bilimdoni sifatida Arkdagi saroyda va 
Buxoro tashqarisida tgan ulamolarning turli majlislarida qatnashib, munozarali masalalarni hal 

 

uda kuchli b lib, bu borada, ayniqsa, uning shayx Safarning muridi 
ekanligi hal qiluvchi rol lga 
q ygan. Lekin tasavvuf uning qahri qattiq hukmdor b lib yetishishiga, davlat boshqaruvini 
mustahkamlash uchun bir necha islohotlarni amalga oshirishiga t

tadi, Z.Muqimov [5, 206].  Egnidagi p stinining narxi 2 tangadan oshmagan. Hamma libosining 
narxi 10 tanga atrofida b lgan. sha davr iqtisodiy hayotidan qiyoslash mumkinki, Buxorodagi 
Abdullaxon madrasasi talabalarining oylik stipendiyasi 15 tanga b lgan. Pichoq qini yasab 

-52].  
Amir Shohmurod tomonidan tkazilgan sud-huquq, soliq islohotlari hatto uning shaxsi va 

ilgan: amir 

zaro kelishuvi, jabrlanuvchi va ayblanuvchi tomonlarning zaro yarashuvining tarafdori edi [11, 
17]. U jabrlanuvchiga yuklatilgan davlat hisobiga undirilishi kerak b
amirlik xazinasidan qoplanishini q llagan. Bundan k zlangan maqsad jabrlanuvchining oilasi, 
farzandlari qarovsiz qolib ketmasligining oldini olish edi. Shohmurod tomonidan amalga oshirilgan 
ushbu mexanizm sha davr uchun muhim ahamiyatga ega edi.  

qadimiy Masjidi Kalonida diniy va dunyoviy ilmlarni rganish bilan tganligini, u darvesh 
jamiyatining odatlari va kiyimlarini saqlab qolib, hatto z q shinlarini jangga boshlab borayotganda 
ham oddiy past b yli otida borishini, harbiy y lboshchi sifatida ham qobiliyati borligiga alohida 

-qismida Shohmu z 
xalqi orasida taqvolik va ezgulik obr sini qoldirdi. Buxoro gullab-
bilan band edi. Ibodatarni ixlos bilan bajardi. U dunyoning barcha rohat va dabdabalaridan voz 
kechdi, na oltinga, na kumushga tegdi, na 

 va ushrgina olinadi. 
z saroyi 

sarfini ham qadimgi xalifalar kabi boshqalarga rnak b lurlik darajada dinga muvofiq tutishga 
tadi [3, 170] 

zi odatan xaroba holidagi bir uyda 
yashab, teva junidan tikilgan t n kiyib, oddiy kosada taom yegan bir paytda uning sarkardalari, 
zobitlari ipak libos kiyar, bezakli qurollar taqar, hatto rdugohda qimmatbaho toshlar bilan 
bezatilgan oltin-  

Amir Shohmurod faoliyatiga oid yuqoridagi s z 
a y q edi. Faqat 2 ta xotini b lib, 

kun kechirishlari uchun nihoyatda kam pul xarj qilinardi. Shu sababli ular tinimsiz turli q l mehnati 



 

lardi va tirikchiligi shundan edi. U hech kimnikidan farq qilmaydigan oddiy kiyim 
kiyardi. Uning odatiy ovqati non va suv edi. Xalq unga alohida ehtirom bilan munosabatda b lardi. 

-54].   
XULOSA VA TAKLIFLAR 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, amir Shohmurod hukmdor, ulkan bir davlatning rahbari 

ulkan inshootlar qurdirmagan. Ammo 
Shohmurod hukmronligi davrida Buxoro amirligi gullab-yashnadi. 

Mamlakatda ijtimoiy hayotda ancha zgarishlar amalga oshirildi. Shu boisdan amir Shohmurod 
hukmronligi davrida tashrif buyurgan chet el sayyohlari u haqida atroflicha, ijobiy fikrlar bildirib 

tgan. Bundan tashqari sha davr mahalliy tarixchilari ham amir Shohmurod haqida ijobiy fikr 
bildiribgina qolmay salbiy fikrlar ham bildirilgan. Uning shariat borasida amalga oshirgan ishlari 
ham diqqatga sazovordir. Ammo amir bir tomondan, zining must
ikkinchi tomondan esa mamlakatni hayotni har tomonlama tartibga solishda ancha salmoqli ishlarni 
amlga oshirdi. Ijtimoiy adolatsizliklarga qarshi kurashib, unga barham berganligi uchun ham xalq 
suygan hukmdorga aylana oldi. 
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